建教协[2013]53号

关于开展首届全国建筑类微课比赛的通知

各专业委员会、各地方建设教育协会、有关学校及机构：

   微课是近年来教学信息化发展的新事物，是以在线学习或移动学习为方式实施实际教学内容。为推动行业内教育信息化的不断发展，促进现代教育技术的普及和深入，为建设类院校教师搭建起展示交流和推广微课的平台，中国建设教育协会决定举办全国建筑类微课程比赛。

   请地方建设教育协会及有关专业委员会配合，及时将此通知转发各学校，希望各学校领导给予大力支持广泛宣传，在增加参赛作品的基础上努力提高微课的质量。

现将有关事宜通知如下：

1、 参赛作品种类

土建学科各专业课程的微课。

微课可以采用不同的媒体制作方式：ppt、视频、音频等都可以。课程类型以ppt式微课、讲课式微课、情景剧式微课为主。力求贴近知识难点，贴近实际应用，贴近行业特点，易学、易懂。参赛作品时长不超过10分钟。基本要求：

（1） 参赛者必须是参赛作品著作权的合法拥有者，并承担相应的法律责任。
（2） 选题紧贴教育教学实际，主题立意鲜明，内容健康富有时代性，内容覆盖面涉及建设类相关专业。

（3） 参赛作品以CD-R或DVD-R光盘形式递交，并以电子文档提供作者详细信息和使用说明，并注明参考教材和参考资料。确保光盘无病毒，运行良好，参赛作品均不退回。

（4） 参赛作品由学校统一组织上报到对应专业委员会（或地方建设教育协会）。也可直接报比赛办公室。

（5） 对于所有投稿入选和获奖作品使用权归比赛主办方所有。凡比赛主办方将作品用于活动宣传、出版、网上展示、媒体播放等使用，拟适当支付稿酬，参加比赛视为同意并遵守以上各条规定。

2、 征集和评审时间安排
1、 征集时间：2014年1月1日起由各学校组织安排并上报参赛计划。各专业委员会（地方建设教育协会）在2014年4月20日前进行汇总。

2、 初选时间：2014年5月20日前由各专业委员会（地方建设教育协会）完成初审并将参赛意见报比赛办公室。

3、 决赛时间：2014年7月中旬
3、 评审标准
评审将从选题设计是否合理，内容的选择是否突出重点，结构、技术、语言的运用是否规范，逻辑条理是否清晰，微课形式是否新颖以及是否有创新点等众多方面一一评审。

4、 奖项设置

本活动设立一等奖20名，二等奖30名，三等奖40名，鼓励奖若干名。为鼓励参赛微课程数量较多的单位，特设组织奖6名。获奖者将由中国建设教育协会颁发荣誉证书。

5、 相关费用说明

本次参赛作品不收取任何评审费，其余经费由参赛者单位自行解决。

6、 联系方式

中国建设教育协会远教部联系人：李欣

010-58934720     ccden@263.net
中国建设教育网（www.ccen.com.cn）将随时发布有关微课比赛的最新消息，请有关单位和个人密切关注。

二〇一三年十一月四日
附件：首届全国建筑类微课比赛申请表
附件：

首届全国建筑类微课比赛申请表

	申请人信息
	作者姓名、性别

	作品名称

	工作单位

	职务、职称

	所学专业及学历

	讲授课程及研究方向

	详细通讯地址及邮编

	联系电话、手机号码

	Email地址

	所属类别（本科/高职/中职）

	作品简介

	单位意见

同意推荐

                                           签字                      年     月    日

	专业委员会专家组评审结果（意见）

                                           签字                      年     月    日

	中国建设教育协会专家组评审结果（意见）

                                           签字                      年     月    日

	其它说明